
OBČINA DESTRNIK 
Občinski svet 
 
 
 
 
 
 
 

10. dopisna seja Občinskega sveta, 
3. 11. 2020 

 
 

Gradivo za 1. točko dnevnega reda 
 
 
 
 
Predlagatelj:  Župan 
 
 
 
Zadeva: Odlok o razveljavitvi Odloka o turistični taksi v Občini Destrnik 
 
 
 
Poročevalec/ka: Metka Kajzer 
 
 
 
 
Predlog sklepov: 
 
»Občinski svet Občine Destrnik sprejme predlog Odloka o razveljavitvi Odloka o turistični taksi 

v Občini Destrnik, po skrajšanem postopku.« 

 

»Občinski svet Občine Destrnik sprejme predlog Odloka o razveljavitvi Odloka o turistični taksi 

v Občini Destrnik, v predlagani vsebini.« 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Na podlagi 15. člena Statuta Občine Destrnik (Uradni vestnik št. 10/10 – uradno prečiščeno 
besedilo, 11/10-popr., 14/14 in 9/15) je Občinski svet Občine Destrnik na ______ seji dne 
_________ sprejel naslednji 

ODLOK 
o razveljavitvi Odloka o turistični taksi v Občini Destrnik 

 

1. člen 

Odlok o turistični taksi v Občini Destrnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 33/2018) se 
razveljavi. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

Številka: 
Datum:  
 
___________________________________________________________________________ 
 

O b r a z l o ž i t e v: 
 

Občina Destrnik je Odlok o turistični taksi v Občini Destrnik sprejela na 24. redni seji, dne 18. 
6. 2018 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 33/2018). Turistična taksa je pristojbina za 
prenočevanje, ki jo zavezanci plačajo kot nadomestilo za določene storitve in ugodnosti, ki so 
jim na voljo na turističnem območju. Turistično takso plačujejo državljani republike Slovenije 
in tujci, ki prenočujejo v nastanitvenih objektih. V vseh letih delovanja Občina ni imela 
bistvenih prihodkov iz naslova turistične takse, ki se plačuje na podlagi nočitev v turističnem 
nastanitvenem objektu. Na območju Občine Destrnik ni, z izjemo dveh turističnih ponudnikov, 
drugih nastanitvenih kapacitet.  
 
Ocenjujemo, da ima območje občine Destrnik potencial za razvoj turizma, vključno z razvojem 
turističnih nastanitvenih kapacitet, zato glede na trenutne razmere in njihov negativni vpliv na 
gospodarstvo, želimo spodbuditi razvoj turizma na takšen način, da razbremenimo tako 
finančno kot administrativno turistične ponudnike v naši občini.     
 
Razveljavitev Odloka o turistični taksi v Občini Destrnik za proračun Občine Destrnik ne bo 
imelo bistvenih posledic, saj so prihodki iz naslova turistične takse v dveh letih (2018 in 2019) 
znašali skupaj 680,00 EUR, medtem ko se zasleduje cilj izboljšati konkurenčnost ponudbe z 
znižanjem stroškov, spodbuditi razvoj turističnih nastanitvenih zmogljivosti z odpravo 
administrativnih ovir (mesečno izpolnjevanje evidenc in poročanja itd.) ter pomoč turistični 
dejavnosti, katero je kriza zaradi širjenja epidemije Covid-19 najbolj prizadela.  
Glede na navedeno predlagam, da Občinski svet Občine Destrnik predlog odloka obravnava in 
ga sprejme. 
  
Pripravila:                                                                                                župan Občine Destrnik 
Metka Kajzer                                                                                                   Franc Pukšič                  


